

Qədim İpək Yolunun üstündə yerləşən Azərbaycanın hazırda 500 milyard dollar həcmində ticarət dövriyyəsi olan Çinlə Avropa İttifaqı arasında mühüm nəqliyyat-loqistika mərkəzinə çevrilməsi qürur yaradan amildir. Qlobal güclər arasında əlaqələrin inkişafında etibarlı körpü sayılan Azərbaycanın dünyada çəkisi və nüfuzu durmadan artır.

Ölkəmiz Avropa İttifaqının ən vacib tərəfdaşlarından biridir, Al-yə üzv dövlətlərin üçdə bir hissəsi ilə Strateji Tərəfdaşlıq adlanan sənədləri və bəyannamələri imzalamışdır. Onu da əlavə edək ki, Azərbaycanın ticarət dövriyyəsinin yarısından çoxu məhz Al-nin payına düşür. ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədri olmasına baxmayaraq, sırf rəhbərlik mövqə nümayiş etdirən Fransa tərəfinin Qarabağ münaqişəsinə birtərəfli yanaşmasını nəzərə almasaq, 44 günlük müharibə dövründə Avropa İttifaqı daim balanslı mövqə tutub. Məhz Ermənistanın baş naziri vəzifələrini icra edən N.Paşinyanın Brüsselə səfərinin davam etdiyi saatlarda Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti Şarl Mişelin Azərbaycan Prezidentinə zəng etməsi də elə bu obyektivliyin bariz nümunəsidir.

Göründüyü kimi, Al həmişə bizi etibarlı tərəfdaş kimi qəbul edir, ölkəmizlə əlaqələrin inkişafına dəstək verir. Şərq Tərəfdaşlığı Proqramı, ikitərəfli saziş və digər məsələlər bu məramın təzahürləridir. Cənab Şarl Mişel Avropa İttifaqının Azərbaycan və Ermənistan arasında sərhədlərin delimitasiyası və demarkasiyası prosesinin, iki ölkə arasında etimad quruculuğu tədbirlərinin başlanmasına dəstək verməyə hazır olduğunu birmənalı şəkildə bildirib ki, bu da problemnin həllinə çalışmaq səyi kimi dəyərləndirilməlidir. Avropa İttifaqı statusuna uyğun olaraq münaqişələrin tənzimlənməsi və sülh yaradılmasında (Balkanlar), xüsusilə minadan təmizləmə sahəsində böyük təcrübəyə malikdir. Prezident İlham Əliyev Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin "Cənubi Qafqaz: Regional inkişaf və əməkdaşlıq perspektivləri" adlı videoformatda müzakirələrdə bu barədə fikirlərini açıq mətnlə ifadə etmişdir: "Avropa İttifaqı regionda münaqişədən sonrakı inkişafda çox mühüm rol oynaya bilər, çünki Cənubi Qafqazın üç ölkəsi ilə Avropa İttifaqının çox geniş əməkdaşlıq gündəliyi var".

Al ilə Azərbaycan arasında birgə iqtisadi layihələrin reallaşdırılması pozitiv amildir. Bu qlobal güc mərkəzində Azərbaycanın Avropanın enerji təhlükəsizliyinə töhfəsi layiqincə dəyərləndirilir. Cənub Qaz Dəhlizi layihəsinin bir hissəsi olan



**Bəri başdan böyük fərəh hissi ilə bildirim ki, iyunun 2-də, eyni gündə iki qlobal güc mərkəzinin Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevlə təmas qurması Azərbaycanın regionda liderliyinə və qlobal siyasətdə əhəmiyyətinə verilən qiymətin təzahürüdür. Həmin gün dövlətimizin başçısına telefonla zəng edən həm Çin Xalq Respublikasının Sədri Si Cinpin, həm də Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti Şarl Mişel bununla zamanın mühüm çağırışları kontekstində və qlobal məsələlərin həllində ölkəmizin roluna böyük önəm verdiklərini nümayiş etdirmişlər.**

# Avropa İttifaqı ilə əməkdaşlıq getdikcə genişlənir

Trans-Adriatik Boru Kəməri (TAP) ötən ilin payızında işə salınaraq, bir sıra Avropa ölkələrinə mavi yanacaq ixrac edir. Artıq Türkiyə sərhədindən başlayaraq, Yunanıstan, Albaniya, Bolqarıstan və İtaliyanın cənub hissəsindəki son təyinat məntəqəsinə qədər uzanan bu kəmərin ixracat həcmi yaxın gələcəkdə 20 milyard kubmetrə çatacaq. Təxmini dəyəri 4,5 milyard avro olan TAP boru kəməri, Xəzər dənizindəki "Şahdəniz 2" qaz yatağından Avropa istehlakçılarına qaz nəql etmək üçün yeni və son dərəcə vacib bölgələrə ixrac qaz kəməridir.

Regionumuzda təhlükəsizlik şəraitinin tam bərqərar olunmasına böyük önəm verən Avropa İttifaqı narkotransit, ekstremizm, terrorizm, qanunsuz miqrasiya kimi məsələlərə xüsusi həssaslıqla yanaşır və Azərbaycanı bu məsələlərdə etibarlı tərəfdaş sayır. Aşkar faktır ki, Şərqlə Qərbin qovuşuğunda yerləşən Azərbaycan öz torpaqlarını işğaldan azad etməsi ilə bu bölgədən keçən narkotrafik marşrutunu nəzarətə götürüb və "ağ ölüm"ün Avropaya daşınmasına qarşı möhkəm sədd çəkib. Bu xüsusda son zamanlar Ermənistanda böyük partiya narkotiklərin tutulmasını yada salmaq yerinə düşər. İstər qanunsuz miqrasiya, istərsə də terrorizm və ekstremizmlə mübarizə istiqamətində də Azərbaycanın önəmli rol oynaması Al üçün

əhəmiyyətlidir. Onu da qeyd etmək lazımdır ki, Al-nin Mərkəzi Asiya ölkələri ilə əlaqələri inkişaf etdirmək səyləri də məhz Azərbaycan vasitəsilə həyata keçmək perspektivinə söykənir. Bu kontekstdə ölkəmizin nəqliyyat-logistika imkanları xüsusilə əhəmiyyətlidir. Prezident İlham Əliyevin beynəlxalq dialoq pəncərəsi platformasında ifadə etdiyi "Azərbaycan gələcəyə nəzər salmağa, vahid inteqrasiya edilmiş Cənubi Qafqaz regionunun bir hissəsi olaraq, öz gələcəyini planlaşdırmağa hazırdır. Ümid edirik ki, vaxt gələcək və biz, sözün əsl mənasında, Cənubi Qafqazda fəal əməkdaşlıqdan və inteqrasiyadan danışacağıq" fikri bu baxımdan böyük nikbinlik yaradır.

Bir sözlə, telefon söhbəti zamanı hər iki tərəf Qafqazda möhkəm və konstruktiv əməkdaşlığa nail olunması məramını ifadə edib. Cənab İlham Əliyev öz növbəsində Azərbaycan Ermənistanla sülh sazişinin imzalanması üçün danışıqlara başlamağa hazır olduğunu qeyd edib, cənab Şarl Mişel isə Cənubi Qafqazda sülh və təhlükəsizliyin təmin edilməsində maraqlı olduğunu söyləyib. Həmçinin Avropa İttifaqının Şərq Tərəfdaşlığı proqramının önəmi vurğulanıb və bununla əlaqədar keçiriləcək sammitlə bağlı fikir mübadiləsi aparılıb.

**Səfalı PAŞAYEV,  
YAP Masallı rayon təşkilatı sədrinin müavini**